
REFRESHER FÜR ZOLLFACHKRÄFTE

Dieser 2-tägige Workshop richtet sich an alle, die sich bereits Basiswissen im Bereich Zoll und

Außenwirtschaft angeeignet haben und Ihre Kenntnisse anhand von Praxisfällen auffrischen

und vertiefen möchten.

 

INHALT

Praxisfälle, in denen die folgenden Themen behandelt werden:

Einreihung von Waren in den Zolltarif

Warenursprung und Zollpräferenzen

Exportkontrolle und Beschränkungen

Umsatzsteuer

Zollwert

Zollverfahren

Bitte bringen Sie einen Laptop/ein Tablet zur aktiven Mitarbeit in der Veranstaltung mit!
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TERMINE UND PREISE

Zollakademie Austria, Oberösterreich (Raum Traunblick), Start am 11.06.2025 ab 08:30

Uhr

Zollakademie Austria, Oberösterreich (Raum Traunblick), 12.06.2025 ab 08:30 Uhr

Teilnahmegebühr: € 930,00 zzgl. 20% MwSt.

Das Grambacher, Steiermark, Start am 03.12.2025 ab 08:30 Uhr

Das Grambacher, Steiermark, 04.12.2025 ab 08:30 Uhr

Teilnahmegebühr: € 940,00 zzgl. 20% MwSt.
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